П Р О Т О К О Л
[bookmark: _Hlk33538977]публичных слушаний по решению Думы Карачаевского городского округа «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Карачаевского городского округа «Об утверждении отчета по итогам исполнения местного бюджета Карачаевского городского округа за   2021 год»

24 мая 2022 года				   		     	                  г. Карачаевск

	Присутствовало:
	- 7 человек

                                      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Слушания по решению «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Карачаевского городского округа «Об утверждении отчета по итогам исполнения местного бюджета Карачаевского городского округа за   2021 год»
[bookmark: _Hlk36204510]от 28.04.2022 №295–5.
[bookmark: _Hlk36204350]2. Заключение по результатам публичных слушаний по решению «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Карачаевского городского округа «Об утверждении отчета по итогам исполнения местного бюджета Карачаевского городского округа за   2021 год».

Публичные слушания по решению Думы «Об утверждении отчета по итогам исполнения местного бюджета Карачаевского городского округа за   2021 год» открыл Семенова А. Б. – глава Карачаевского городского округа, председательствующий на публичных слушаниях.
По предложению Семенова А. Б. – главы Карачаевского городского округа единогласно избирается секретариат:
Урусов Х. А. – Руководитель аппарата Думы Карачаевского
	городского округа
	- секретарь публичных слушаний.

Семенов А. Б. – глава Карачаевского городского округа,  председательствующий на публичных слушаниях доложил, что оповещение населения о проведении публичных слушаний было проведено в сроки и порядке, установленные решением Думы Карачаевского городского округа от 20 июля 2018 года №54-5 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Карачаевском городском округе».
ВЫСТУПИЛИ:
Чотчаев Алхаз Махмутович – депутат от избирательного округа №4, председатель комиссии по организации публичных слушаний:
                     - Поступило предложений по обсуждаемому проекту - 0.

	Семенов А. Б.- председательствующий на публичных слушаниях

   - Какие будут предложения по регламенту публичных слушаний?

	Пальников Андрей Сергеевич – депутат от единого избирательного округа
	Предлагаю предоставить:
-основному докладчику - 10 минут;
-для выступления в прениях – 3 минуты;
-вопросы рассматривать в порядке поступления;
-сделать перерыв через 1,5 часа на 20 минут;
-секретариату к концу слушаний подготовить заключение, с указанием перечня поступивших предложений для рассмотрения и принятия на очередном заседании Думы Карачаевского городского округа.

	Семенов А. Б. – председательствующий на публичных слушаниях

Голосование:

«За»- единогласно

- Какие будут еще предложения?
Если нет замечаний и дополнений по предложенному регламенту, то прошу голосовать.

СЛУШАЛИ № 1
[bookmark: _GoBack]Докладчик – Лайпанова Ф. Х., и. о. начальника финансового управления Администрации Карачаевского городского округа.

	Семенов А. Б.–   председательствующий на публичных слушаниях

- Какие будут предложения?

	Чотчаев А. М. -депутат от избирательного округа №4

- Предлагаю:
1. Считать состоявшимися публичные слушания по решению «Об утверждении отчета по итогам исполнения местного бюджета Карачаевского городского округа за   2021 год».
2. В целом решение Думы Карачаевского городского округа «Об утверждении отчета по итогам исполнения местного бюджета Карачаевского городского округа за   2021 год» одобрить и рекомендовать к принятию Думой Карачаевского городского округа.

Чотчаев Р. А.-А.–   председательствующий на публичных слушаниях

- Какие будут предложения?
Если нет иных замечаний и дополнений по предложенному проекту изменений и дополнений, прошу голосовать по поступившему предложению.

Голосование:
«За» - единогласно
РЕШИЛИ:
          1. Считать состоявшимися публичные слушания по решению «Об утверждении отчета по итогам исполнения местного бюджета Карачаевского городского округа за   2021 год».
 2.Решение Думы Карачаевского городского «Об утверждении отчета по итогам исполнения местного бюджета Карачаевского городского округа за   2021 год» одобрить и рекомендовать к принятию Думой Карачаевского городского округа.
	Семенов А. Б. - председательствующий на публичных слушаниях

- Прошу в перерыве секретариату подготовить и после перерыва огласить Заключение по результатам публичных слушаний по решению Думы Карачаевского городского округа «Об утверждении отчета по итогам исполнения местного бюджета Карачаевского городского округа за   2021 год».

СЛУШАЛИ № 2
Докладчик – Урусов Х. А., руководитель аппарата Думы Карачаевского городского округа - секретарь публичных слушаний, зачитал Заключение по результатам публичных слушаний по решению Думы Карачаевского городского округа «Об утверждении отчета по итогам исполнения местного бюджета Карачаевского городского округа за   2021 год».
	Семенов А. Б.– председательствующий на публичных слушаниях

- Какие будут предложения?
Если нет замечаний и дополнений к Заключению, то прошу голосовать.

Голосование:
«За» - единогласно

	Председательствующий на публичных слушаниях,
глава Карачаевского городского округа

А. Б. Семенов

Секретарь публичных слушаний

Х. А. Урусов